

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITODA 3ª
 VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE JAÚ/SP

Processo Digital nº: 1003175-30.2015.8.26.0302
 Classe - Assunto Falência de Empresários, Sociedades Empresariais,
 Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Inadimplemento.
 Requerente: Pvc Sul Plásticos Ltda
 Requerido: Rasteka Comércio de Calçados Ltda Epp

Jameson Wagner Battóchio, Engenheiro Civil e de Segurança do Trabalho, nomeado PERITO JUDICIAL nos autos supra referido da AÇÃO DE FALÊNCIA movida por PVC SUL PLÁSTICO LTDA contra RASTEKA COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA EPP, tendo entregue em cartório os autos do processo supracitado e o trabalho determinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. , solicitar se digne autorizar o levantamento dos honorários depositados antecipadamente nos autos, bem como determinar a expedição do competente Mandado de Levantamento Judicial.

Termos em que
 S. deferimento

Dois Córregos, 25 de outubro de 2.017.


 Jameson Wagner Battóchio
 CREA - 0601781661

RUA JOÃO DE OLIVEIRA SIMÕES, 36 – CENTRO, DOIS CÓRREGOS – S.P. TEL. (014) 36521400, CEP. 17300000

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
 ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITODA 3ª
 VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE JAÚ/SP

Processo Digital nº: 1003175-30.2015.8.26.0302
 Classe - Assunto Falência de Empresários, Sociedades Empresariais,
 Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Inadimplemento.
 Requerente: Pvc Sul Plásticos Ltda
 Requerido: Rasteka Comércio de Calçados Ltda Epp

Jameson Wagner Battóchio, Engenheiro Civil e de Segurança do Trabalho, nomeado PERITO JUDICIAL nos autos supra referido da AÇÃO DE FALÊNCIA movida por PVC SUL PLÁSTICO LTDA contra RASTEKA COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA EPP, após ter procedido às diligências, vistorias e estudos necessários, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa. Solicitar se digne conhecer suas conclusões, consubstanciadas no seguinte:

LAUDO DE AVALIAÇÃO



RUA JOÃO DE OLIVEIRA SIMÕES, 36 – CENTRO, DOIS CÓRREGOS – S.P – TEL. (014) 36521400, CEP 17300000.

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ÍNDICE

- 1- DO HISTÓRICO**
- 2- DAS FONTES DE INFORMAÇÕES**
- 3- PLANILHAS DAS AVALIAÇÕES**
- 4- DO ENCERRAMENTO**
- 5- DO ENCERRAMENTO**



RUA JOÃO DE OLIVEIRA SIMÕES, 36 – CENTRO, DOIS CÓRREGOS – S.P – TEL. (014) 36521400, CEP 17300000.

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
 ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 - DO HISTÓRICO

O Requerente é credor do Requerido na importância de R\$ 268.418,61 e requer a avaliação dos bens penhorados descritos nas folhas nº 827 a 836 dos autos.

2 - DAS FONTES DE INFORMAÇÕES

Para a pesquisa dos valores dos bens penhorados foram consultadas as seguintes fontes de informação:

- # Mercado Livre
- # Marcenaria Marques
- # Destake Representações
- # Depósito de Gás Borges
- # Serralheria G
- # Lojas do Comércio
- # Casa Davi
- # Eloseg

3 - PLANILHAS DAS AVALIAÇÕES

Planilha de Avaliações dos bens penhorados



JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DA COTAÇÃO
COMPRESSOR, MARCA WAYNE INDUSTRIAL LINE 42	UNIDADE	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	MERCADO LIVRE
MESA COM PÉS DE FERRO, COM TAMPO REDONDO	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MARCENARIA MARQUES
MESA COM PÉS DE FERRO E TAMPO EM MADEIRA T	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MARCENARIA MARQUES
MESA PEQUENA EM MADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MARCENARIA MARQUES
MÁQUINA DE PENSAR ENFEITES, SEM MARCA APR	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DESTAKE REPRESENTAÇÕES
CARIMBADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	DESTAKE REPRESENTAÇÕES
MÁQUINA DE VASAR	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	DESTAKE REPRESENTAÇÕES
MÁQUINA DE PASSAR FITAS	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DESTAKE REPRESENTAÇÕES
MOTO INFANTIL GT 12 V, NA COR ROSA E LILÁS	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MERCADO LIVRE
QUADRICÍCULO INFANTIL COR VERMELHA PRETO, S	UNIDADE	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	MERCADO LIVRE
BICICLETA MARCA CALOI 100, COR PRATA	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MERCADO LIVRE
APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA ELETRO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	MERCADO LIVRE
TOLDOS PEQUENOS COR AZUL	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	MERCADO LIVRE
CARRINHO EM FERRO ESMALTADO, COR AZUL, COM	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	SERRALEHRIA G
CARRINHO PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS COR	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SERRALEHRIA G
PRATELEIRA EM AÇO PEQUENA	UNIDADE	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	MERCADO LIVRE
MESA COR AZUL, COM RODINHAS, TAMPO EM INOX,	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MARCENARIA MARQUES
BOTIÕES DE GÁS (VAZIOS)	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	DEPOSITO DE GAS BORGES
CADEIRAS GIRATÓRIAS	UNIDADE	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	MERCADO LIVRE
CARRINHO PARA TRANSPORTE DE PRODUTOS	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SERRALEHRIA G
BANQUINHO EM MADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MERCADO LIVRE
AR CONDICIONADO MARCA GREE	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MERCADO LIVRE
PNEUS USADOS, MARCA GOOD YAR	UNIDADE	4	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL SUCAT
PIA PARA COZINHA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MERCADO LIVRE
PIA TIPOLAVATÓRIO, EM ÇOUÇA BRANCA	UNIDADE	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	MERCADO LIVRE
TANQUINHO DE LOUÇA, BRANCO	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	MERCADO LIVRE
MÁQUINA DE PASAAR COLA KEHL, MODELO 3401	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	DESTAKE REPRESENTAÇÕES
MÁQUINA DE ADEREÇOS DE CALÇADOS	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MERCADO LIVRE
MESA EM FERRO ESMALTADO COR AZUL COM TAMPO	UNIDADE	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MERCADO LIVRE
PRATELEIRAS EM FERRO COR AZUL, COM TAMPO E	UNIDADE	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	MERCADO LIVRE
PRATELEIRA TIPO BANCADA EM FERRO COR AZUL, C	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS PLÁSTICAS VAZIAS	UNIDADE	16	R\$ 8,50	R\$ 136,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS PARA CALÇADOS VAZIAS	UNIDADE	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00	MERCADO LIVRE
PARES DE RASTEIRAS EMBALADAS EM CAIXAS INDIV	UNIDADE	133	R\$ 18,00	R\$ 2.394,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
CAIXAS PLÁSTICAS, CONTENDO SOLADO	UNIDADE	261	R\$ 8,50	R\$ 2.218,50	MERCADO LIVRE
CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 20 PARES DE RAS	UNIDADE	162	R\$ 180,00	R\$ 29.160,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 PARES CADA UMA	UNIDADE	131	R\$ 108,00	R\$ 14.148,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
LOTES DE CAIXAS DE RASTEIRINHAS, CONTENDO 12	UNIDADE	79	R\$ 108,00	R\$ 8.532,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
LOTE DE CAIXAS DE RASTEIRINHAS, CONTENDO 12	UNIDADE	21	R\$ 108,00	R\$ 2.268,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
CAIXAS PLÁSTICAS, CONTENDO 30 RASTEIRAS ACAB	UNIDADE	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	MÉDIA DAS LOJAS DO COMERC
CADEIRAS PLÁSTICAS, COR BRANCA	UNIDADE	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS PLÁSTICAS, COM MATERIAIS DIVERSOS	UNIDADE	22	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
ARMÁRIO EXPOSITOR, COM 2 PORTAS E 1 VIDRO, C	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MERCADO LIVRE
PACOTES DE PAPEL DE SEDA BRANCO	UNIDADE	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	MERCADO LIVRE
LOTES DE PAPELÃO PARA EMBALAR CAIXAS DE SAP	UNIDADE	37	R\$ 25,00	R\$ 925,00	MERCADO LOCAL
CAIXAS DE PAPELÃO COM 6 PARES DE RASTEIRINHA	UNIDADE	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00	MERCADO LOCAL
CAIXAS DE PAPELÃO COM 22 RASTEIRAS	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	MERCADO LOCAL
CAIXA DE PAPELÃO COM 22 RASTEIRAS	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MERCADO LOCAL
CAIXAS DE PAPELÃO COM 18 RASTERAS CADA	UNIDADE	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00	MERCADO LOCAL
CAIXA DE PAPELÃO COM 5 RASTEIRAS	UNIDADE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	MERCADO LOCAL
SACOLAS PLÁSTICAS CONTENDO RASTEIRAS COM E	UNIDADE	2	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
EXTINTORES, MARCA PROMAX	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	ELOSEG (SOMENTE CASCO)
SACO PLÁSTICO CONTENDO SOLADOS	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MERCADO LOCAL
SACOS DE 25 KGS DE COMPOSTO DE PVC	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	MERCADO LCOAL
BANQUETAS EM FERRO COR PRETO COM MASSENT	UNIDADE	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	MERCADO LIVRE

RUA JOÃO DE OLIVEIRA SIMÕES, 36 – CENTRO, DOIS CÓRREGOS – S.P. TEL. (014) 36521400, CEP 17300000.

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO

ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

PALETES EM MADEIRA VAZIOS	UNIDADE	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO TIRAS PARA CONF	UNIDADE	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	MERCADO LOCAL
CAIXA DE FERRAMENTAS, CONTENDO DIVERSAS FE	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SERRALHERIA G
BALDES PARA LIXO	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	MERCADO LIVRE
PATINETE COR ROSA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
VELOTROL INFANTIL, COR ROSA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
MÁQUINA COR AZUL DE TIRA CHINELO, MOD.211N, A	UNIDADE	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00	MERCADO LIVRE
CARRINHO DE TRANSPORTE DE FERRO COR AZUL	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SERRALHERIA G
ESCADA COR AZUL EM FERRO COM 9 DEGRAUS	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	SERRALHERIA G
PIA PARA COZINHA EM RESINA	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	MERCADO LIVRE
CADEIRAS EM FERRO COR PRATA COM ASSENTO E	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	MERCADO LIVRE
EXTINTOR MARCA PROMAX	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	ELOSEG - SOMENTE CASCO
ARMÁRIO COR BRANCO, COM 1 PORTA E 3 DIVISÓRI	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	MERCADO LIVRE
MONITOR, MARCA PHILIPS, EM LCD	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	INFORMATICA GUZZO
TECLADO SLIM CLONE PRETO	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXA TÉRMICA COR VERMELHA	UNIDADE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	MERCADO DIA
CAIXA PLÁSTICA AZUL, CONTENDO MATERIAIS DE E	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXA DE PAPELÃO COM MATERIAIS PARA ALARMES	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
SUORTE COM RODAS CONTENDO 1 MÁQUINA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	SERRALHERIA G
ESTANTE EM AÇO, COM 3 REPARTIÇÕES	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MERCADO LIVRE
CAIXA DE SAPATO CONTENDO 1TRANSFORMADOR,	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS PEQUENAS CONTENDO ADEREÇOS PARA EN	UNIDADE	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	FABRICAS LOCAIS
AQUECEDOR E CIRCULADOR DE AR ABS SPLT, MAR	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MERCADO LIVRE
MESA EM FERRO COR AZUL COM TAMPO TIPO FÓRM	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	SERRALHERIA G
CPU MARCA LG	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	INFORMATICA GUZZO
ESTABILIZADOR MARCA SMS	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXA DE METAL PARA PAINEL ELÉTRICO	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	CASA DAVI
ARQUIVO EM AÇO, COM 4 GAVETAS CONTENDO PAS	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MERCADO LIVRE
CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO PAPEL TOALHA	UNIDADE	2	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO BLOCO DE NOTAS F	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
SUORTE PARA PAPEL TOALHA	UNIDADE	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	MERCADO LIVRE
CAIXA PLÁSTICA COM DIVERSOS MATERIAIS	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXA DE PAPELÃOCONTENDODOCUMENTOS FISCA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
BOLSA EM TECIDO CONTENDO CADERNOS E DIVERS	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
ARQUIVO EM AÇO, COM 3 GAVETAS CONTENDO PAS	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	MERCADO LIVRE
ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS COR BEGE M	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	JAQUETA MOVEIS
CAIXAS DE PAPELÃO COM DOCUMENTOS DIVERSOS	UNIDADE	5	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
APARELHO DE FAX MARCA PANASONIC	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
TECLADO PARA COMPUTADOR PRETO SEM MARCA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
ESTABILIZADOR MARCA RAGTETH	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
NOBLACK MOD. NE4+ PRETA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXAS DE SOM PARA COMPUTADOR MARCA FASSC	UNIDADE	2	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
IMPRESSORA MATRICIAL EPSON MOD. LX300	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	MERCADO LIVRE
PORTA COPOS EM INOX(METAL)	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	MERCADO LIVRE
CAIXA COM 6 MOLDES EM FERRO PARA CALÇADO	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	SEM VALOR COMERCIAL
ARMÁRIO EM MDF COM 2 PORTAS COR CINZA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MERCADO LIVRE
CAIXA CONTENDO O MODEN THOMSON	UNIDADE	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	INFORMATICA GUZZO
CPU PRETO SEM MARCA APARENTE	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	INFORMATICA GUZZO
CALCULADORA MARCA SHARP EL1801V ELÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MERCADO LIVRE
IMPRESSORA DE ETIQUETA MARCA ARGOX UF 214	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	INFORMATICA GUZZO
ESTABILIZADOR SWS COR PRETA	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
IMPRESSORA DE ETIQUETA MARCA BENATEC	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	INFORMATICA GUZZO
REPARTIÇÕES	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MERCADO LIVRE
MADEIRA	UNIDADE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	SERRALHERIA G
TECLADO MARCA SATELITE COR PRETO	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
ESTABILIZADOR SWS COR PRETO	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
SATELITE	UNIDADE	2	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
CAIXAS PQUENAS DE ACESSORIOS PARA	UNIDADE	2	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
TUBULAÇÕES	UNIDADE	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	MERCADO LIVRE
PAGAMENTOS (BOLETOS BANCÁRIOS) VÁRIOS	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
DIVERSAS PASTAS CONTENDO VÁRIOS TERMOS DE	UNIDADE	1	R\$ -	R\$ -	SEM VALOR COMERCIAL
RASTEKA COM.CALÇ.LTDA CNPJ N 56.932.924.0001-					SEM VALOR COMERCIAL
VÁRIOS TERMOS DE RECISÕES DE CONTRATO DE					SEM VALOR COMERCIAL
TOTAL				R\$ 99.261,50	

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por JAMESON WAGNER BATTÓCHIO, protocolado em 25/10/2017 às 09:52, sob o número WJAU17700787611. Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1003175-30.2015.8.26.0302 e código 23CF925.

JAMESON WAGNER BATTÓCHIO
ENGENHEIRO CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

4 – DA CONCLUSÃO

Após pesquisa de mercado este expert concluiu que o valor total dos bens penhorados é de R\$ 99.261.50 (noventa e nove mil duzentos e sessenta e um reais, cinquenta centavos).

5 - DO ENCERRAMENTO

Certo de ter cumprido a missão com clareza e abrangência, o infra-assinado agradecendo a deferência de sua nomeação, subscreve o presente laudo submetendo seu teor à apreciação da Mamo(a) Juiz(a) e colocando-se à sua disposição para eventuais esclarecimentos.



Jameson Wagner Battóchio
CREA – 0601781661